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YABANCILARIN ÇALIŞMA İZİNLERİ HAKKINDA KANUN TASARISI 

TMMOB ANKARA İKK PANELİ’NDE MASAYA YATIRILDI

TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu tarafından, 
Odamız Ankara Şube sekreteryalığında “Yabancıla-
rın Çalışma İzinleri Hakkında Kanunu Tasarısı” isimli 
panel düzenlendi. Ankara Ekin Sanat Merkezi’nde, 5 
Ekim 2006 tarihinde düzenlenen panele İzmir Millet-
vekili Erdal Karademir, Mersin Milletvekili Hüseyin 
Güler, ODTÜ Mühendislik Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Mustafa Tokyay, 
TMMOB Hu-
kuk Danışmanı 
Av.Nurten Çağ-
lar Yakış katıldı. 
Oda Başkanımız 
Emin Koramaz’ın 
yönettiği ve ilgi-
nin yoğun oldu-
ğu paneli 200’e 
yakın katılımcı 
izledi.

“HÜKÜMET KENDİ MİMAR, MÜHENDİS VE 
ŞEHİR PLANCISINI GÖZDEN ÇIKARIYOR”

TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri 
Ramazan Pektaş, açılış konuşmasında Yabancıların 
Çalışma İzinleri Hakkındaki Kanun Tasarısı’yla ilgili 
açıklamalarda bulunarak, “Hükümet kendi mimar, 
mühendis ve şehir plancısını gözden çıkarıyor” dedi. 
14 Ekim’de Ankara’da yapılacak TMMOB Mitingi’nin 
herkes açısından çok önemli olduğunu söyleyen Pek-
taş, herkesi mitinge destek vermeye çağırdı. Pektaş, 
“Mühendis ve mimarların karşı olduğu Tasarının ka-
bul edilmesi durumunda Türkiye’de çalışmak iste-
yen yabancı mühendis ve mimarların diplomalarında 
denklik şartı aranmayacak, çalışma izni için TMMOB 

ve Bayındırlık Ba-
kanlığının görüşüne 
başvurulmayacak” 
dedi.

İKK Sekreteri Ra-
mazan Pektaş’ın 
ardından, oturumu 
yöneten Oda Baş-

kanımız Emin Koramaz, panelin açılışında yaptığı ko-
nuşmasında şunları söyledi:

“Şubat 2003’te kanunda yapılan yeni düzenlemeler 
bile küresel sermayeyi tatmin etmedi. Gündeme ge-
tirilen 4817 Sayılı Kanun Tasarısı, şu an yürürlükte 
olan mühendislik ve mimarlıkla ilgili kanun maddele-

rinin kaldırılma-
sını öngörüyor. 
Mevcut yasaların 
değiştirilip, ye-
rine 4817 Sayılı 
Kanun tasarısının 
gündeme geti-
rilmesine neden 
olarak;  yaban-
cıların çalışma 
izinleri konu-

sunda görüş isteme sürelerinin çok uzun olması, bu 
nedenle yabancı sermayenin kaçtığı, bunu önlemek 
için de görüşme sürelerinin kısaltılması gerektiği gös-
teriliyor. Türkiye’de bir mühendisin mesleğini icra 
etmesi için ihtisas eğitimi alması ve TMMOB’ye bağlı 
ilgili Odalara üye olması gerekiyor. Yurtdışında eğitim 
görmüş bir mühendis de Yüksek Öğrenim Kurumu 
(YÖK)’ndan denklik belgesi alarak Türkiye’de mesle-
ğini icra ediyor. Yabancılar için getirilmek istenen yeni 
madde ile “denklik” kaldırılıyor. Bu durum da yaban-
cılara sınırsız çalışma özgürlüğü getiriyor. Böylece, bu 
madde ile yabancı mühendis yerli mühendise göre 
daha avantajlı bir duruma getiriliyor. Bizler bu akşam 
düzenlediğimiz panelle, konuyu:

•  Hocamız ODTÜ Mühendislik Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Mustafa Tokyay ile mühendisler olarak 
mesleki ve akademik,

•  TMMOB Hukuk Danışmanı Av. Nurten Çağlar 
Yakış ile hukuki,

•  Mersin Milletvekili Dr. Hüseyin Güler ve İzmir 
Milletvekili Erdal Karademir ile de siyasi boyutunu 
ele alacağız. 

“Diğer ülkelerdeki 

eğitim sistemi bizim-

kinden çok farklıdır ve 

birçoğunun diploması 

bize denk değildir” 
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“MÜHENDİS VE AKADEMİSYEN OLARAK 
TASARIYA KARŞIYIM”

ODTÜ Mühendislik Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Mus-
tafa Tokyay, ne Türkiye’de yabancıların çalışmasına 
ne de Türk mühendislerin yurtdışında çalışmasına 
karşı olmadığını belirterek, “Ancak bunun belirli şart-
ları vardır. Meclis’te bulunan yasada birçok sakıncalı 
durum var. Hem mühendis hem de akademisyen ola-
rak bu düzenlemeye karşıyım” dedi.

Yasa tasarısında “sadeleştirme ve kolaylaştırma” yap-
mak adına yabancı mühendisler ve mimarların diplo-
malarında denklik şartının aranmayacağını kaydeden 
Tokyay şöyle konuştu:

“Bu tasarı kabul edildiği takdirde Türkiye’ye gelecek 
yabancılarda denklik şartı aranmayacak. Böyle bir dü-
zenlemeyi hiçbir ülke yapmaz. Fransa ve İtalya önceki 
yıllarda benzer bir sistem yapmış ve bizde yapılmak 
istenenin tersine bütün yetkileri meslek örgütüne 
vermiştir. Diğer ülkelerdeki eğitim sistemi bizimkin-
den çok farklıdır ve birçoğunun diploması bize denk 
değildir.”

“MESLEĞİN NİTELİĞİ DÜŞÜRÜLECEK”

TMMOB Hukuk Danışmanı Nurten Çağlar Yakış da 
bu kapsamda TMMOB Yasası’nın bazı maddelerin-
de yapılacak değişiklikler hakkında bilgi verdi. Yeni 
düzenlemelerle yurt dışında eğitim gören, ancak 
YÖK’ün denklik vermediği Türk mühendis ve mi-
marların Türkiye’de mesleklerini icra edemeyeceğini, 
ancak onlarla aynı okulda öğrenim gören yabancı mü-
hendislerin mesleki ve akademik yeterlilikleri olma-
dan Türkiye’de çalışabileceğini ifade eden Yakış, ‘’Bu 
mesleğin niteliğini düşürecek, kendi vatandaşlarımızın 
aleyhine durum oluşturacak bir düzenlemedir’’ diye 
konuştu.

İzmir Milletvekili Erdal Karademir ise Türkiye’de son 
dönemde çıkarılan ve yabancılara kolaylık sağlayan 
yasalara dikkat çekerek, “Kendi ülkemizdeki mü-

hendis ve mimarların önünü kapatacak bu yasal dü-
zenleme hiç doğru değil. Bizim ülkemizde üniversite 
mezunu birçok gencimiz işsiz ancak buna rağmen hiz-
met sektöründe sınırsız yabancının çalışmasının önü 
açılıyor”dedi. 

“TÜRKİYE’Yİ YABANCILARA PAZARLAMA 
PEŞİNDELER”

İzmir Milletvekili Erdal Karademir, Parlamentoda 
TMMOB için ellerinden ne geliyorsa yapacaklarını 
belirterek konuşmasına şöyle devam etti: 

“Mesleki Yeterlilik Kurumu Kurulmasına İlişkin Tasarı 
ile neredeyse TMMOB’yi yok edeceklerdi. Biz çaba-
larımızla bunu engelledik. Dört yıllık iktidarı süresince 
bu Hükümeti beraber izliyor ve aldığı kararların altın-
da beraber eziliyoruz”.

İzmir Milletvekili Erdal Karademir, konuşmasında     
1960’lı yıllardan beri yabancılara duyulan bir hayranlık 
olduğunu, Türkiye’nin “Küçük Amerika’ya” dönüştü-
rülmeye çalışıldığını vurgulayarak, 1980’den sonra bu 
hayranlığın her geçen gün arttığını ifade etti. Bu hay-
ranlığın özellikle son 4 yıllık süreçte arttığını belirten 
Karademir, 

“İktidarın getirdiği yasalar, hep birilerinin istediği ya-
salar. İktidarın uluslar arası arenada ve anlaşmalarda 
birilerine çıkaracaklarına söz verdikleri yasalar. Ken-
di deyimleri ile “Türkiye’yi pazarlama” peşindeler. 
Gündeme getirilen bu Yasa, Türkiye’yi pazarlamanın 
sonucudur. Tüm hizmet sektöründe yabancı serma-
yenin önü açılıyor. Yasal dayanakların önü 2003 yılın-
daki yasa ile açıldı. Fakat 3 yıl sonra bu yasa, yabancı 
sermayenin beklentilerine cevap vermiyor. Bu Yasa 
Tasarısı, yabancıların daha rahat ve özgür çalışıp, ül-
keye girmeleri, rantlardan yararlanmaları için günde-
me getirildi” şeklinde konuştu. 

“HAYATA GEÇİRİLMESİ GEREKEN TEK ŞEY 
GÜÇ BİRLİĞİ”

Panele konuşmacı olarak katılan diğer parlementer 
Mersin Milletvekili Dr.Hüseyin Güler idi. Konuşma-
sına, Başbakan’ın dışardan “doktor ithal etme man-

‘’Bu mesleğin niteliğini düşü-
recek, kendi vatandaşlarımızın 
aleyhine durum oluşturacak 

bir düzenlemedir’’

“İktidarın getirdiği yasalar, hep 
birilerinin istediği yasalar. İktidarın 
uluslar arası arenada ve anlaşma-
larda birilerine çıkaracaklarına söz 

verdikleri yasalar.
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tığında” olduğunu belirterek başlayan Güler, İzmir 
Milletvekili Erdal Karademir’in söylediklerinin altına 
imzasını atacağını söyledi. TMMOB’nin 14 Ekim Mi-
tingi için “Direniş” ifadesini kullanan Milletvekili Gü-
ler, Ankara’da olursa mitinge katılmaya çalışacağını 
belirtti. 

Güler, örgütsüz toplumların geleceğinin karanlık ol-
duğunu vurgulayarak konuşmasına şöyle devam etti: 

“Üniversite gençliğinin duyarsızlığı ve aymazlığı yü-
zünden her şey birilerine bırakılmış durumda. Bu 
birileri İktidar, Meslek Örgütleri ve Sivil Toplum Ku-
ruluşları (STK) olabilir. Suç tek taraflı değil. Hayata 
geçirilmesi gereken tek şey “Güç Birliği”.

Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, pa-
nelin kapanış konuşmasında ise şunları ifade etti: 

“12 EYLÜL CUNTASI’NDAN SONRA HERŞEY 
YENİDEN ŞEKİLLENİYOR”

“TMMOB örgütlülüğünün dağıtılması ve meslek ör-
gütü olarak yetkilerinin alınması için çıkarılmak iste-
nen tüm yasalar birbiriyle bütünlüklü. Özellikle “12 
Eylül Cuntası”ndan sonra her şey yeniden şekilleni-
yor. Birilerine daha çok rant kazandırmak için ülke-
miz kaynakları, teknik birikimi, eğitimi feda ediliyor. 
Buna ancak örgütlü bir şekilde mücadele ederek karşı 
durabiliriz.

Yasa Tasarısı’na karşı mücadele hakkımızı kullanaca-
ğız ve 14 Ekim’de alanlarda sözümüzü söyleyeceğiz. 
Daha önce Meslekli Yeterlilik Kurumu Kanun Tasarı-
sı’nda geri adım attırarak bunun mümkün olabilece-
ğini gördük. 

Böylesi bir yasa hiçbir ülkede uygulanmıyor. Bu yasa 
bizleri kendi ülkemizde “mülteci” durumuna dü-
şürmeyi amaçlıyor. Bu Yasa 
Anayasa’nın ‘Eşitlik İlkesi’ne 
de aykırı. Yabancı mühendis 
ülkemizde herhangi bir kıs-
tasa tabi olmazken, ülkemiz 
mühendisleri akademik ye-
terlilikten geçecek. 

Bu Yasa Tasarısı ülkemizin 
teknik, bilgi ve üretme ye-
teneğini bitirmek isteyen bir 
tasarı. Bizlerse mühendis 
olarak yaşamı kuran bir mes-
leğin insanlarıyız. Bu nedenle 

bu ve benzeri uygulamalara karşıyız. Yine Salı günü 
Meclis’te görüşülecek olan “Kentsel Dönüşüm Yasa 
Tasarısı”na karşı 23 Oda olarak görüşlerimizi yetkili-
lere ilettik. Mühendis Milletvekillerinden başlayarak, 
görüşmelerimizi sürdürüyoruz. Özellikle mühendis 
ve mimar milletvekillerini bu Yasa Tasarısı’na karşı 
kürsüden görüşlerini dillendirmeye davet ediyoruz. 

“BİZLER YABANCI DÜŞMANI DEĞİLİZ, ÜLKE 
MÜHENDİSLERİNİN BİTİRİLMESİNE KARŞI-
YIZ”

Bizler yabancı düşmanı değiliz, ülkemizde mühen-
disliğin bitirilmesine karşıyız. Bu tasarı, “bu ülke mü-
hendislerinin bilgi ve beceri düzeyi yeterli değil mi?” 
sorusunu gündeme getiriyor. Bu tasarıya, bu oyunun 
arkasında yabancı sermayenin çıkarları olduğu, yaban-
cı sermayenin herhangi bir engelleme olmadan istedi-
ği yerde personel yatırımı yapmasına olanak tanıdığı, 
ülkemizin bilgi üretimini ve mühendisini yok etmeye 
yönelik olduğu için karşıyız.

Bu Yasa Tasarısı sadece TMMOB’ye değil, geleceği-
mize ve sanayileşmemize vurulmak istenen son dar-
be! Bu nedenle, vurulmak istenen bu son darbeye 
karşı, 14 Ekim’de Ankara’da TMMOB Mitingi’nde en 
kitlesel şekilde hep beraber yer almamız gerekiyor. 

Hep eleştirdiğimiz ve beğenmediğimiz Osmanlı İm-
paratorluğu’nda bile Mühendis ve Mimarlar Derneği 
vardı. Padişahlığa bu derneğin neden kurulduğu so-
rulduğunda; “Sınırlar içindeki mühendisleri ve mimar-
ları yabancı kurumlara karşı savunmak için” cevabı 
verilmiş. Ama bugün ülkemiz yabancı kurumlara karşı 
savunmasız bırakılmak isteniyor. Bu nedenle bu Yasa 
Tasarısı’nın kabul edilmemesi için mücadelemizi so-
nuna kadar sürdüreceğiz”.
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     ÜLKEMİZ MESLEK ÖRGÜTLERİNİN TOPLUMSAL 

SORUMLULUKLARI SÖYLEŞİSİ YAPILDI

Meslek örgütlerinin toplumsal sorumlulukları, Adana 
İKK tarafından düzenlenen söyleşide masaya yatırıldı.

Mühendislik Mimarlık Haftası etkinlikleri çerçevesinde 
17 Ekim 2006 tarihinde Adana Büyükşehir Belediyesi 
Tiyatro Salonu’nda gerçekleştirilen “Ülkemizde Mes-
lek Örgütlerinin Toplumsal Sorumlulukları” konulu 
söyleşiyi, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı yönetti. Söyleşiye, Makina Mühendisleri Oda-
sı Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Ali Ekber Çakar, 
Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Kemal Ulusaler, İnşaat Mühendisleri Odası Yönetim 
Kurulu Sekreter Üyesi Ahmet Göksoy ve Mimarlar 
Odası Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Erkan Kara-
kaya konuşmacı olarak katıldılar.

“ODAĞINDA İNSAN OLAN ONURLU BİR MES-
LEĞİMİZ VAR”

Söyleşinin açılışında bir konuşma yapan Adana İl Koor-
dinasyon Kurulu Sekreteri Hüseyin Atıcı, TMMOB’nin 
18 Ekim 1954’deki ilk toplanışının üzerinden tam 52 
yıl geçtiğini hatırlatarak, “Asırlık bir örgütlenmenin bu-
günkü temsilcileri olarak şunu rahatlıkla söyleyebiliriz: 
Onurlu bir mesleğimiz var, çünkü odağında insan var. 
Hepimizin içinde, üzerinde yaşadığımız, kullandığımız alt 
yapıyı, enerjiyi, demiryollarını, karayollarını, su şebeke-
sini, köprüleri, barajları, fabrikaları, konutları ve şehirleri 
yani kısacası gündelik hayatı yeniden yaratıyoruz ve gele-
ceği kurguluyoruz. Etrafımızda gördüğümüz, insan eliy-
le yaratılmış her eşyada, mekanda bilgimizin, aklımızın, 
deneyimlerimizin emeği var. Herhalde insanla ve onun 
yaşamıyla bu kadar ilgili, bu kadar iç içe geçmiş, başka bir 
meslek alanı daha yoktur” şeklinde konuştu.

Bu geniş kapsamlı tanımın aynı zamanda önemli so-
rumlulukları da beraberinde getirdiğini söyleyen Atıcı, 
TMMOB’nin son 30 yıllık yaklaşımını Teoman Öztürk’ün 
sözleriyle ifade etti; “Bakın ne demiş sevgili Birlik Başka-
nımız Teoman Öztürk; ‘Yüreğimizdeki insan sevgisini 
ve yurtseverliği, baskı ve zulmün yöntemlerinin söküp 
atamayacağının bilinci içinde, bilimi ve tekniği, emper-
yalizmin ve sömürgenlerin değil; emekçi halkımızın hiz-
metine sunmak için her çabayı güçlendirerek sürdürme 
yolunda inançlı ve kararlıyız.” 

“Zor Görevler Güçlü Örgütler İster”

TMMOB’nin, toplum nezdinde en saygın meslek ör-
gütlerinin başında geldiğini belirten Atıcı, bu saygınlığın 
“meslektaşların hak ve çıkarlarını, halkın çıkarları teme-
linde korumak ve geliştirmek, mesleki birikimleri top-
lum yararına kullanmak” anlayışından geldiğini söyledi.

Atıcı konuşmasına şöyle devam etti: 

“Bu tanım önümüze zorlu görevler koyan bir tanımdır. 
Zor görevler güçlü örgütler ister. Güçlü bir örgüt için 
TMMOB’nin iyi çalışan odalara ihtiyacı var. Güçlü odalar 
için güçlü şubelere ihtiyaç var. Güçlü şubeler için disiplin-
li çalışan yönetimlere ve örgütlü üyelere ihtiyaç var. Bu 
ülkenin bu halkın TMMOB’ye ihtiyacı var, TMMOB’nin 
sizlere ihtiyacı var. Sayın Mehmet Soğancı, 14 Ekim’de 
Sıhhiye Meydanı’nda 15 bin mühendis, mimar ve şehir 
plancısına, bizlere, “yol arkadaşlarım, dava arkadaşla-
rım” diye seslendi, evet bizim yol arkadaşlığına, dava 
arkadaşlığına ihtiyacımız var, bu sese, bu çağrıya cevap 
vermeye ihtiyacımız var.”

“TÜM HİZMET SEKTÖRLERİ YABANCI SERMA-
YENİN İSTİLASINA AÇILDI”

Odamız Yönetim Kurulu Sekreteri Ali Ekber ÇA-
KAR, yaptığı konuşmada öncelikle ülkemizdeki mevcut 
duruma değindi. Sanayide yatırımların durduğunu, kal-
kınma ve planlamadan uzaklaşıldığını, Hizmet Ticareti 
Genel Anlaşması ile neredeyse bütün geleneksel kamu 
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hizmeti alanlarının piyasalaştırılarak mühendislikten tıb-
ba, eğitimden bütün hizmet sektörlerine dek ülkemizin 
yabancı sermayenin istilasına açıldığını ve büyük kamu 
sanayi işletmelerinin özelleştirildiğini belirten ÇAKAR, 
ülkemizin yağmasının kentsel mekânlar rantından do-
ğal-kültürel varlıklar ile tarım arazilerinin yok edilmesi 
ve yanlış tarım politikalarına, kıyılar, ormanlar ve hazine 
arazilerinin talanına, madenlerimize, enerjiye, su kay-
nakları ve topraklarımızın yabancılara satılmasına dek 
uzandığını söyledi.  

OYK Sekreteri, bu süreçlerle birlikte biz mühendis, mi-
mar ve şehir plancıları üzerinde doğrudan oyunlar da 
oynandığını, TMMOB yasasına yanlış müdahaleler yapıl-
dığını, mühendislik disiplinlerinin kamu denetimindeki 
temel rollerinin reddinin ve ücretli çalışan, emekli, işsiz 
üyelerimiz ve öğrenci üyelerimizin sorunları ile öğretim 
üyelerimizin sorunlarının sürdüğünü kaydetti.

“Toplumsal iş bölümünde mühendisler bilimin ve 
tekniğin temsilcileridir”

Ali Ekber ÇAKAR, TMMOB tarihinin en kitlesel buluş-
ması olan 14 Ekim TMMOB Mitingi’nin ana konuların-
dan biri olan “Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Ka-
nun Tasarısı”nın, bütün ciddiyetiyle ülkemizin ve bizlerin 
önünde olduğunu belirttikten sonra, bütün bu sorunlarla 
mesleki ve toplumsal sorumluluklarımızın iç içe geçmiş 
olduğunu ve TMMOB ile bağlı Odaların kuruluş yasala-
rına bakıldığında, birer meslek örgütü olarak toplumsal 
sorumluluklarımızın ne kadar geniş bir alana yayıldığının 
görülebildiğini belirtti.

Mesleğimizin toplumsal sorumluluklarının oldukça fazla 
olduğunu belirten ÇAKAR, şöyle devam etti: “Meslek 
uygulama alanlarımız gerek tek tek bireylerin, gerekse 
toplumun günlük yaşamının her noktasını doğrudan et-
kilemektedir. Toplumsal iş bölümü içerisinde mühendis-
ler bilimin ve tekniğin temsilcileridir. Bu nedenle mü-
hendisler ayrılmaz bir parçası oldukları toplumun refah 
ve mutluluğunu, sağlığını ve güvenliğini her şeyden üstün 
tutmak zorundadırlar. Mühendislik mesleğinin tanımına 
uygun olarak yerine getirilmesinin bizatihi kendisi, top-
lumsal mücadele içerisinde ülke halkının yanında yer al-
makla eş anlamlıdır. 

İnsanı, doğayı, çevreyi korumak, doğal kaynakları ve 
enerjiyi verimli kullanmak ve sanayileşme doğrultusunda 

çaba göstermek aynı zamanda toplumsal sorumlulukla-
rımızın ayrılmaz bir parçasıdır.”

“Bilim ve tekniğin gelişmesi için demokratik or-
tamlar sağlanmalıdır”

Meslek disiplinlerimizin ortak buluşma noktasının mes-
leğin ve meslektaşın geliştirilmesi ve korunması, meslek 
uygulama alanlarımızın daraltılması uygulamalarına karşı 
çıkılması olduğunu belirten ÇAKAR, “Bu temel hedefe, 
sadece ve sadece bilim ve tekniğin gelişmesi için gerek-
li demokratik ortamların sağlanması, ulusal gücümüze 
dayanan planlı bir kalkınma ve sanayileşme politikasının 
yaşama geçirilmesi, mühendislik ve mimarlık hizmetlerin 
yurt içinden temin edilmesi, emperyalist sömürüye karşı 
çıkılması ile ulaşılabilir” dedi.

“Bu temel çerçevede 100 yılı aşkın bir örgütlenme prati-
ği olan ülkemiz mühendis ve mimarlarının, TMMOB’nin 
kurulduğu 1954 yılına kadar iki temel alanda mücadele 
etmişlerdir” diyen OYK Sekreteri, bunlardan birincisi-
nin mühendislik ve mimarlık unvanının yasal bir statüye 
kavuşturulması; ikincisinin ise ülkemiz mühendislerinin 
yabancı mühendislere karşı hak ve hukuklarının korun-
ması, ülkemizde yabancı mühendislerin ve mimarların 
çalışması önünde kısıtlamalar getirilmesi olduğunu be-
lirtti ve daha sonra da TMMOB’nin kuruluşundan bugü-
ne kadarki süreci özetledi.

Kamuoyu oluşturabilmek için daha güçlü bir 
TMMOB yaratmalı

TMMOB ve Odalarının meslek ve meslektaşlarının so-
runlarının ülke sorunlarından kaynaklandığının bilincinde 
olduğunu belirten ÇAKAR, sorunların çözümünün halk-
tan, emekten, bağımsızlıktan, üretimden, sanayileşme-
den, bilim ve teknolojiden, demokrasiden yana politi-
kaların yaşam bulması ile mümkün olduğunu belirtti ve 
sözlerini şöyle tamamladı:

“Bu hedefe ulaşmak, bu hedef doğrultusunda ülke yöne-
timi üzerinde baskı oluşturabilmek, bu hedef doğrultu-
sunda kamuoyu oluşturmak için her şeyden önce Oda-
larıyla, Şubeleriyle, İKK’larıyla daha güçlü bir TMMOB 
yaratmalı, çalışmalara daha aktif katkı koyulmalıdır. An-
cak bu yaklaşımla mühendis ve mimarların mesleki ve 
toplumsal sorumlulukları yerine getirilebilecek, toplum-
sal mücadeleleri başarıya ulaşacaktır.”


